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بدرقه  آخر  سربازان  وطن آیین تشییع شهدای نیروی پدافند هوایی ارتش برگزار شد
 شرق: آیین تشییع شهدای نیروی پدافند هوایی ارتش صبح دیروز 
به طور هم زمان در سه استان خوزستان، کرمانشاه و لرستان برگزار شد 
تا چهار سرباز وطن در آغوش خاک ایران آرام بگیرند. جوانانی برومند که با 
جانشان، جانمان را حفظ کردند و نگذاشتند گزندی به سرزمین مادری وارد 
شود. صبح شنبه در پی تجاوز اسرائیل به ایران با قدرت نمایی پدافند ارتش 
این حمله با شکست مواجه شد و با رهگیری بیشتر موشک ها ایران شب 
آرامی را سپری کرد و در این مسیر پدافند ارتش شهدای خود را تقدیم وطن 
کرد و دیروز مراسم بدرقه چهار شهید برگزار شد. این مراسم با حضور 
مسئولان لشکری، کشوری و خیل عظیم مردم در کرمانشاه،   رامهرمز،  شوشتر 
و  بروجرد به بدرقه ای باشکوه و ماندگار تبدیل شد. تشییع پیکر مطهر شهید 
«سجاد منصوری» از مقابل مسجد جامع کرمانشاه تشییع در مسیر تعیین شده 

گلزار شهدا به خاک  سپرده  شد.
پیکر مطهر شهیدان حمزه جهان دیده و محمدمهدی شاهرخی فر هم با 
حضور مقامات نظامی و انتظامی، ارتش و خانواده این شهدا در شهرستان 
بندر ماهشهر تشییع شد. نوزاد شهید جهان دیده در حالی که در آغوش 
مادربزرگ خود بود به نزد پیکر شهید برده شد تا این آخرین دیدار نوزاد دختر 
با پدر خود باشد. همچنین مهرسا، دختر شهید جهان دیده که دانش آموز 

ابتدایی است به همراه مادر خود در این مراسم حضور داشت.
مراسم شهید نقوی هم در بروجرد با حضور مسئولان و مردم برگزار شد. 
در گزارش تسنیم درباره بدرقه شهید نقوی آمده است: «بوی اسپند و گلاب 
خیابان ها را گرفته است و هرکسی، سعی می کند زیر گوشه تابوت شهید 
نقوی را بگیرد و مراد دل را سبز کند به دعای اجابت. پیکرش را که آوردند 
همه شهر قامت شد و در بروجرد قیامتی از استقبال شد تا شهید ارتش را 
میان آغوش خود تبرک کنند و بگویند که شهید جان وطن است. چه کسی 
فکرش را می کرد که لباس داماد پس از یک  سال با خون شهادت خضاب 
شود و دست های عروس را در حنای فراق بگذارد. جای خالی «مهدی» مثل 

پرنده  ای بال گرفت و غرق در خون بر خاک تنهایی او فرود آمد.
 کمی آن طرف تر مادر چادرش را آورده روی صورتش و اشک است که برای 
جای خالی فرزند مویه می کند، برای پسری که حالا دیگر در قاب عکس به 
او نگاه می کند. خبر شهادت شهید نقوی را که دادند انگار تمام زندگی اش 
بی رمق شد، چونان گل های پرپرشده حیاط، اما بعد به خودش قول داد که 
باید تاب بیاورد، مثل نخل های بی سر خرمشهر و مادرانی که گیسوی شان در 
سوگ فرزندان بی نشان پیر شد. سرمای پاییز جایش را به بهار شهادت داده  
است و مادر حالا هم آمده  است شانه به شانه تابوت فرزند و دلش را به 
شهادت قرص کرده  است؛ پسری که در پدافند هوایی ارتش جان داد تا بیم 

حمله اسرائیل خواب کودکی را آشفته نکند».

سخنگوی  وزارت امور خارجه ایران در واکنش به عدم محکومیت حمله اسرائیل توسط روسیه:

 امنیت خود را از هیچ جایی خریداری نمی کنیم
گزارش

گزارش

سیاستسیاست

 شرق: دیروز دومین نشست خبری سخنگوی جدید وزارت خارجه د ر حالی برگزار شد 
که طی یک هفته گذشته با موجی از اخبار به ویژه افزایش تنش میان ایران و اسرائیل و 
حمله اخیر به کشورمان مواجه بودیم. بخش مهمی از سؤالات هم در همین باره مطرح 
شد و بقائی همچون جلسه نخستین خود با  پاسخ هایی شفاف، کوتاه و دیپلماتیک به 
تشریح مواضع ایران در قبال مسائل مختلف پرداخت و صراحتا از حق پاسخ گویی ایران 
متناسب با آنچه رخ داده دفاع کرد و درباره عدم محکومیت حمله اسرائیل توسط روسیه 
هم تأکید کرد ایران نیازی به خریدن امنیت خود از جایی دیگر ندارد.  «اسماعیل بقائی»، 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، نشست خبری هفتگی خود  را با یک 
دقیقه سکوت به احترام خبرنگاران کشته شده در روزهای گذشته در لبنان آغاز کرد و بعد از 
تبیین وقایع و اخبار مهم کشور در یک هفته گذشته، پاسخ گوی سؤالات خبرنگاران داخلی 
و خارجی بود.  بقائی در ابتدای این نشست خبری با بیان اینکه یکی از مهم ترین اتفاقات 
هفته گذشته، دفاع غیرتمندانه پدافند هوایی کشور در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی 
بود، گفت: این دفاع نقطه عطفی در تاریخ سرزمین کشورمان بود. او در همین ارتباط 
شهادت چهار نفر از نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران را که در دفاع از کشور به 
شهادت رسیدند، تسلیت گفت. بقائی همچنین حمله تروریستی در شرق کشور را که 
منجر به شهادت تعدادی از نیروهای نظامی کشور شد، محکوم کرد.  سخنگوی وزارت 
خارجه با اشاره به فرا رسیدن روز سازمان ملل متحد و با انتقاد از بی عملی این نهاد د ربرابر 
جنایت های رژیم صهیونیستی گفت: مسئولیت این وضع برعهده حامیان رژیم صهیونیستی 
و در رأس آن آمریکاست که مانع از هرگونه اقدام عملی از سوی شورای امنیت برای توقف 
جنایت های رژیم صهیونیستی شده است. او همچنین در ابتدای نشست خود گزارشی از 
نشست سران بریکس در کازان روسیه که «مسعود پزشکیان»، رئیس جمهوری اسلامی 

ایران، در آن شرکت کرده بود، ارائه کرد.

امنیت ما متکی به توانمندی های خودمان است 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به خبرنگاری که با 
به کار بردن الفاظی ناپسند علیه مقامات روسیه مدعی بود این کشور، ایران را در جریان 
حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان تنها گذاشته است و ایران به تنهایی در برابر این 
جنایت ایستاده است، خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: این مکان جایی برای 
سؤال پرسیدن است، نه خواندن بیانیه و این جمع نیز جمع فرهیخته ای است و باید همه 
ما رعایت نزاکت معمول را داشته باشیم.  بقائی در ادامه گفت: یکی از افتخارات ایران که 
محصول خون هزاران شهید و پایمردی ایران است، متکی بودن به قدرت خود است. ایران 
۴۵ سال گذشته تحت شدیدترین تحریم ها قرار داشته است ولی ما افتخار می کنیم که برای 
امنیت خودمان متکی به توان خودمان و متکی به نیروهای مسلح شجاع خودمان هستیم. 
سخنگوی وزارت خارجه گفت: ما امنیت خودمان را از هیچ جایی خریداری نمی کنیم و 

آنچه  ما، امنیت و مردم مان را بیمه می کند، اتکا به توانمندی های خودمان است.
 

جنگنده های اسرائیلی وارد حریم هوایی ایران نشدند
 بقائی همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا جنگنده های اسرائیلی در جریان تجاوز 

اخیر این رژیم به مراکز نظامی ایران وارد حریم هوایی ایران شده اند، گفت: خیر.

برنامه موشکی جزء لاینفک دکترین دفاعی ایران است
 سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سؤالی 
تأکید کرد: برنامه موشکی ما لازمه و جزء لاینفک دکترین دفاعی ماست و ما آن را 

ادامه می دهیم.

امیدواریم طی دو هفته آینده اجلاس سازمان کنفرانس اسلامی برگزار شود
 سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از 
صحبت های خود با ارائه گزارشی از اقدامات وزارت خارجه برای توقف جنایت های 
رژیم صهیونیستی و بازگشت صلح و ثبات در منطقه و تلاش برای پاسخ گویی رژیم 
صهیونیستی به دلیل جنایت هایش، گفت: درخواست ایران برای برگزاری نشست 
اضطراری سازمان کنفرانس اسلامی ارائه شده و پیگیری و هماهنگی این موضوع 
مراحل نهایی خود را طی می کند. امیدواریم طی دو هفته آینده این اجلاس برگزار 
شود.  بقائی گفت وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران «توقف فوری جنایت 
در غزه و لبنان، بسیج جامعه جهانی برای آوارگان و تلاش برای پاسخ گوکردن رژیم 

صهیونیستی» را دنبال کرده است.

حضور آمریکا در منطقه باعث افزایش تنش شده است
 سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد طرح جدید 
مطرح شده درباره آتش بس در منطقه گفت: به نظرم کلمه آتش بس در این ارتباط 
یک کلمه دقیقی نیست، بلکه در اینجا عبارت درست ضرورت توقف نسل کشی از 
سوی رژیم صهیونیستی است که یک طرفه در  حال انجام است.  او با بیان اینکه 
هدف ما از ابتدا توقف نسل کشی رژیم صهیونیستی بوده و از هر ابتکاری در این زمینه 
استقبال کرده ایم، خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: طرف هایی که شما در این 
ارتباط از آنها نام بردید، به نظرم در این زمینه جدیت ندارند و حضورشان در منطقه 
نه تنها منجر به کاهش تنش در منطقه نشده، بلکه باعث افزایش تنش شده است. 
چنان که دیدیم چند روز بعد از حضورشان در منطقه شاهد حمله رژیم صهیونیستی 

به ایران بودیم.

هر کشوری که دغدغه صلح دارد باید به تجاوز رژیم صهیونیستی واکنش نشان دهد
بقائی درباره واکنش کشورهای منطقه به تجاوزگری رژیم صهیونیستی نیز گفت: 
از واکنشی که به تجاوزات رژیم صهیونیستی نشان داده شد و محکومیت قاطع 
توسط کشورهای منطقه که البته غیر از این انتظار نمی رود، هر کشوری در منطقه و 
خارج از آن که دغدغه صلح و امنیت بین المللی دارد باید به این تجاوز واکنش نشان 
دهد. کشورهای منطقه به این جمع بندی رسیده اند که مقابله با جنایت های رژیم 
صهیونیستی و جلوگیری از گسترش دایره جنگ، وظیفه و مسئولیت تک تک  ماست. 
 سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران افزود: این محصول گفت وگوهای وزیر خارجه 
بود و در واکنش ها خود را نشان داد. ضمن اینکه معتقدیم رویکرد دیپلماتیک و 
رایزنی ها می تواند کماکان راه و ابزاری برای جلوگیری از گسترش جنگ باشد و در 
این زمینه توفیقات خوبی را به دست آورده ایم.  او افزود: موج محکومیت ها نشانه 
اجماع منطقه و فراتر از آن است. این نشانگر رسیدن کل کشورهای منطقه به این 
جمع بندی است که مشکل اصلی ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی و ریشه تنش 
هم اشغالگری ۸۰ ساله رژیم صهیونیستی در فلسطین است و همه کشورها نگران 
گسترش دامنه جنگ هستند. مخاطب اینها حامیان رژیم صهونیستی هستند که 

تاکنون مانع از اقدام جدی در سازمان ملل شده اند.

نیروهای مسلح ما تحرکات رژیم صهیونیستی را رصد می کنند
 سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به این سؤال که وزیر خارجه اعلام 
کرده عصر جمعه نشانه هایی مبنی بر حمله رژیم صهیونیستی به ایران دریافت کرده 
بودیم و اکنون این سؤال مطرح است که این نشانه ها از طرف چه کشورهایی به 
ایران ارسال شده است، گفت: یکی از نتایج رایزنی های چند هفته اخیر وزیر خارجه 
و مشورت های نزدیک با کشورهای منطقه، رسیدن به این نتیجه بود که کشورها باید 
شرایط را رصد کنند و در صورت ضرورت، هر تحرکی را به اطلاع هم برسانند.  او 
همچنین گفت: نیروهای مسلح ما به صورت مستمر تحرکات رژیم صهیونیستی را 
رصد می کنند و در همین چارچوب شاهد بودیم که پدافند ما به موقع وارد عمل شد 

و بخش عمده ای از پرتابه های رژیم صهیونیستی را دفع کرد.

  نوع پاسخ ما با توجه به نوع حمله صورت می گیرد
 سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا پاسخ ایران به حمله 
نظامی رژیم صهیونیستی، نظامی خواهد بود یا دیپلماتیک، گفت: در حوزه دیپلماسی، 
پیام ها همیشه در حال رد و بدل شدن است اما برای همه روشن است که ایران از حق خود 
در پاسخ به رژیم صهیونیستی عدول نخواهد کرد. این حقی است که هم مسئولیت دولت 
ایران است و هم حقی است که طبق حقوق بین الملل برای هر کشوری که در برابر تجاوز و 
استفاده غیرقانونی از زور قرار می گیرد، وجود دارد.  بقائی گفت: تأکید می کنم که موضع ما 
روشن است و ما از همه ابزارهای در دسترس برای پاسخ دادن قاطع و مؤثر به تجاوز رژیم 
صهیونیستی استفاده می کنیم و قاعدتا نوع پاسخ ما با توجه به نوع حمله صورت می گیرد.

به هیچ عنوان قائل به نظامی شدن برنامه هسته ای نیستیم
 سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به سؤالی درباره تغییر دکترین هسته ای ایران 
پس از حمله رژیم صهیونیستی گفت: موضع ما درباره سلاح کشتار جمعی روشن است. 
طبق فتوای عالی ترین مقام مذهبی و سیاسی کشور و ارزیابی های منطقی به هیچ عنوان 

قائل به نظامی شدن برنامه هسته ای نیستیم.

رابطه خود را با دیگر کشورها از جمله اروپا دنبال می کنیم
 او درباره حضور ایران در بریکس نیز گفت: بریکس مجموعه ای از کشورهای بسیار 
مهم، اقتصادهای نوظهور و مستقل هستند. هدف بریکس ارتقای صلح، امنیت و توسعه و 
همکاری است. اینها اهداف سازمان ملل است اما سازمان ملل نشان داده تحت تأثیر نفوذ 
برخی از اعضای قدرتمند خود، نتوانسته اهداف خود را محقق کند. بریکس ائتلافی است 
برای اینکه تعدیلی در مناسبات نامناسب ایجاد کند.  بقائی تأکید کرد: ما به غیر از یکی، دو 
کشور که با آنها مشکل داریم، رابطه خود را با دیگر کشورها از جمله اروپا دنبال می کنیم 

و به این مسیر ادامه می دهیم.

 آمریکا، رژیم صهیونیستی را مهار کند
 سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به سؤالی گفت: رویکرد آمریکا همیشه 
مشخص بوده است و دلیل عمده جری شدن رژیم صهیونیستی در ادامه دادن 
جنایت های خود، حمایت های آمریکاست. دولتمردان آمریکایی نه فقط با توصیه، 
بلکه با توقف حمایت تسلیحاتی، اطلاعاتی و سیاسی، این رژیم را مهار کنند، به  جای 
اینکه از کشورهای دیگر بخواهند خویشتن داری کنند.  او تأکید کرد: متأسفانه همیشه 

مسیر اشتباه را انتخاب کرده اند و در این زمینه هم این روش را ادامه می دهند.
 

امیدواریم دوستان ما در عراق اجازه ندهند نقض حریم هوایی این کشور تکرار شود
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این سؤال که گفته شده 
رژیم صهیونیستی از طریق حریم هوایی عراق به ایران حمله کرده و آیا ایران در این زمینه 
با مقامات عراق رایزنی و گفت وگو کرده و اعتراضی در این زمینه داشته است، گفت: ما در 
رایزنی های دو هفته اخیر در منطقه از همه کشورهای منطقه این اطمینان مهم را دریافت 
کردیم که خاک و فضای هوایی کشورشان را برای اقدام ایذایی در اختیار هیچ طرفی قرار 
نمی دهند و این یک وظیفه حقوقی و بین المللی برای کشورهاست.  او گفت: درباره آنچه 
اتفاق افتاده و در رسانه ها مطرح شده است، ما نیز این موضوع را شنیده ایم.  بقائی با اشاره 
به بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح و مورد مطرح شده در آن در این زمینه گفت: دیدگاه ها 
و نظرات خود را به دولت عراق اعلام کردیم و انتظار داریم که دوستان مان در عراق 
واکنش لازم را ازجمله از طریق ثبت شکایت در سازمان ملل انجام دهند و اجازه ندهند 
که این گونه اتفاق ها تکرار شود.  سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: باید به این موضوع نیز 
توجه داشت که رژیم صهیونیستی در انجام جنایت های خود هیچ حد و مرزی را رعایت 

نمی کند و بارها حریم هوایی کشورها را برای تجاوز علیه کشوری دیگر نقض کرده است.

 ابتکاری از سوی ایران و ترکیه برای تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی در جریان است
 بقائی در پاسخ به تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی گفت: ابتکاری از سوی ما و 
ترکیه برای تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی در جریان است و امیدواریم تعداد بیشتری 
از کشورها به این کارزار بپیوندند و مسئله مهم این است که رژیم صهیونیستی نتواند از 
این سلاح ها که از سوی آمریکا و حامیانش به رژیم صهیونیستی هدیه داده می شود، برای 

ادامه کشتار استفاده کند.

طرفداران رژیم صهیونیستی باید آن را وادار به توقف جنایت های خود کنند
 سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 
گفت وگوی تلفنی شب گذشته وزیران امور خارجه ایران و انگلیس و اینکه آیا انگلیس در 
جریان این گفت وگوی تلفنی از ایران خواسته که به تجاوز رژیم صهیونیستی پاسخ ندهد، 
گفت: انتظار ما این است، هرکسی که کمترین دغدغه برای صلح و امنیت دارد، مخاطب 
خود را طرفی قرار دهد که بانی این وضعیت است. بانی این وضعیت رژیم صهیونیستی 

است و طرفداران این رژیم باید این رژیم را وادار به توقف جنایت های خود کنند.

وزارت خارجه گزارش خود را درباره FATF ارائه داده است
 سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 
موضوع بریکس و اینکه با توجه به اینکه ایران هنوز در لیست سیاه اف ای تی اف قرار 
گرفته است، چگونه می تواند از ظرفیت های بریکس در حوزه مسائل اقتصادی استفاده 
کند، گفت: بریکس ظرفیت های زیادی را ایجاد کرده است و حوزه های مختلفی را پوشش 
می دهد و در واقع در مرحله تکامل خود قرار دارد.    او همچنین گفت: درباره موضوع 
اف ای تی اف وزارت خارجه به عنوان یکی از مدخل های ذی ربط گزارش خود را ارائه داده 
است و با نهادهای ذی ربط و صاحب نقش در این زمینه از جمله وزارت اقتصاد موضوع 

را دنبال می کند.

 دوربرگردان  روسی
پس از گذشت حدود هشت سال از این قرارداد و نزدیک به چهار 
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سال از فسخ آن، درحالی که روس ها از پرداخت جریمه 
محکومیت این قرارداد سر باز می زدند، در پی تنش در مناسبات 
مسکو و غرب به دلیل بروز بحران در اوکراین با محوریت مناقشه 
کریمه و همچنین نزدیک شدن ایران و گروه ۱+۵ به توافق نهایی هسته ای در 
سال ۹۴ (شمسی) ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، یکباره با صدور 
حکمی ممنوعیت تحویل سامانه های موشکی پدافند هوایی اس-۳۰۰ به 
ایران را لغو کرد. همان زمان روس ها اعلام کردند که تحویل این سامانه به 
ایران نیازمند انعقاد قرارداد جدید است؛ قرارداد جدیدی که سابقه قرارداد 
قبلی ازجمله پرداخت جریمه چهار میلیارددلاری را هم به طور کامل 

از بین ببرد.
با توجه به جمیع نکات یادشده باید اذعان کرد که روس ها در آزمون 
حسن رفتار در قبال ایران نمره بالایی کسب نکرده اند؛ پس به گفته جلال 
خوش چهره، چرا باید تهران نقش خود را دراین باره به ناظری صرف 
فروبکاهد؟ ممکن است در مقاطعی محاسبات راهبردی دو طرف گونه ای 
همسو یافته باشد، اما در جایی مانند بزنگاه کنونی لازم است تهران ابتکار 
تغییر در مواضع خود را با توجه به شرایط پیش رو داشته باشد. در این حال 
نباید فراموش کرد که روس ها در مواضع همسوی خود با تهران نیز بیشتر 
حرکاتی نمادین داشته اند تا اینکه به راستی بخواهند در اندازه یک متحد یا 
شریک، اقدامی بنیادین در خدمت به منافع ایران به عمل آورند. پس نباید 
تهران در قبال آنچه مسکو بنا بر مصالح خود می کند، سیاستی قفل شده 
در هزارتوی تعارفاتش با روس ها را به نمایش بگذارد. چون هزینه چنین 

سیاستی با همه گرانی اش تنها از جیب ایران پرداخت خواهد شد.

روس ها معتقد به جهانی غیر از روسیه نیستند
 اگر ادعا و گزارش های رسانه های غربی مبنی بر آسیب جدی به   �

سامانه موشکی اس - ۳۰۰ را نزدیک به واقعیت بدانیم، آیا روسیه 
در شرایط کنونی جنگ اوکراین دوباره به دنبال باج خواهی از ایران 

است تا دوباره کمکی به ترمیم این سامانه بکند؟
سامانه اس - ۳۰۰ دادن، جنگنده سوخو-۳۵، سامانه موشکی اس - ۴۰۰ یا دیگر 
موضوعات حوزه نظامی و لجستیکی در قالب یک پارادایم بزرگ تر و یک توافق 
نانوشته بین روسیه و اسرائیل تعریف می شود. این توافق نانوشته می گوید که 
«روسیه کمکی به تجهیز و تسلیح ایران در منطقه خاورمیانه نخواهد کرد، 
منوط به آنکه اسرائیل هم کمکی به تجهیز و تسلیح جمهوری آذربایجان، 
گرجستان و ارمنستان در منطقه قفقاز و در برابر روسیه نکند». قطعا با توجه به 
سه سال جنگ اوکراین و همچنین یک سال جنگ خاورمیانه در غزه و لبنان، این 
توافق نانوشته به شکل جدی تر توسط روس ها و اسرائیلی ها پی گرفته خواهد 
شد. به همین دلیل حتی اگر در یک فرض محال، ایران به دنبال خرید مجدد 
سامانه موشکی اس - ۳۰۰ یا سایر ادوات باشد، روسیه یا کمکی نخواهد کرد 
یا این کمک مشروط و بسیار زمان بر خواهد بود که بیش از پنج سال به درازا 
خواهد انجامید. همچنانی که روسیه در قرارداد فروش اس - ۳۰۰ همین بازی 
را پیاده کرد. البته هم اکنون که ترکیه سامانه موشکی اس - ۴۰۰ را هم از روسیه 
خریده است، حتی قادر به فعال کردن آن نیست. به همین دلیل شما نمی توانید 

امیدی به کمک و همکاری روسیه داشته باشید.

ادامه در 
صفحه

۲


